29. 1445 Juli 17, Horn. Papst Eugen IV. an den in Car
cassonne thtitigeu Inquisitor haereticaepravitatis aus dem Dominikaner- 
orden l : Ersucht ihn mit den Worten des allgemeinen Erl asses vom
I . 1407 (oben Nr. 27) gegen diejenigen einzuschreiten, ivelche sich 
solche zauberische Ilandlungen zu Schulden kommen lassen.

Druck, Raynalclus a. a. 1445 nr. 26 (vgl. Bipoll l. c. I l l  >S. 190).

30. 1451 August 1, Bom. Papst Nicolaus V. an den General- 
inquisitor von Frankreich, Hugo Lenoir aus dem Predige-rorden. 
Ilugoui Nigro ord. fr. Praed. et sacrae theologiae professori, haere
ticae pravitatis in toto regno Franciae, ducatu. Aqnitanie Occitanis- 
que partibus et tota Vasconia inquisitor]'. Bestatigt Him zundchst 
alle Privilegien und erweitert dieselben, so dass er vorgehen kann 
'contra onmes et singulos cuiuscunque dignitatis, status, gradus, 5 
ordinis, conditionis vel praeeminentiae existant, divino timore post,- 
posito in suarum detrimentum animarum deum ac gloriosissimara 
virginem Mariam et sanctos eius blasphemantes necnon sacrilegos 
et divinatores, etiam si haeresim non sapiant manifeste 2, patratores 
<luoque sceleris illius tam enormis, propter quod ira dei venit in io 
filios diffidentiae, ac cum brutis animalibus carnaliter damnabiliter 
participantes, quarreristas et cuiuscunque alterius . . . sectae . . . 
per te ipsum etiam ex officio vel alias, dioecesanorum locorum et 
quorumcunquc aliorum licentia super hoc minime requisita, sum- 
inarie, simpliciter et de piano ac sine strepitu et figura iudicii, sola ir» 
dumtaxat veritate inspecta, procedendi etc.

Druck, Baynaldus a. a. 1151 nr. 6; Bipoll l. c. Ill, 001.

31. 1457 October 29, Rom. Papst Calio.lus III. an seinen 
Nuntiv.s und Commissar Bernardus de Bo.sco (canonicus et sacrista 
ecclesiae Uerdensis, capellanus noster et in Veronensi, Brixiensi 
et Bergomensi civitatibus et diocesibus ac terra sive oppido Cremae, 
Placentinae, Laudensis et Cremonensis diocesum nuntius et (*om-;i 
missarius noster): Ilat zu seiner Venounderung gehort, dass in Siadt 
u. Diocese Brescia 3 u. Bergamo nonnulli tam ecclesiastic] qnani

1 Den Namen dieses Inquisitors vermag ich nicht festznstellen.
2 Vgl. tioldcin l. c. I, 246; Tanon, Les tribunaux de r inquisition en Prance 

S. 240.
3 Filr die zahlreichen llexen in Brescia cgl. Malleus p. 2 qu. 1 c. 1, 12.
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scculares false he Lehren liber Christ as u. Maria verbreiten etc. 
‘Noimulli vero alii etiain illic degentes, a quorum oculis similiter 
dei timor absccssit, invocationibus, earminibus et eoniurationibus 
superstitiosis ac magicis et nefariis artibus inservientes, suis illu- 

5 sionibus illos ex eliristiano populo, quos simplices ct incautos esse 
cognoverint, sceuin participare et a suo crcatore deviare eorumque 
fallacissimis artibus insordescere docent, suadent et pro posse in- 
dueunt.’ Beauftragt ihn ' quatenus ad extirpationem praemissorum 
et quorumeunque aliorum errorum, baeresum ac pravitatuin in 

io eisdem civitatibus et dioecesibus ac etiam, si expediens fuerit, in 
civitate et dioccsi Veroncnsi et terra sive oppido Cremae, Placen- 
tinae, Laudensis ct Cromonensis dioecesum vigilanter insistens, 
postquam cum locorum ordinariis et inquisitore haereticae pravi- 
tatis in illis partibus deputato, si tibi expediens videatur, super 

is praemissis consilium et plenam inrormationem liabueris, contra 
omnes et singulas utriusque sexus . . . .  etiam summarie, simpli- 
citer et de piano ae sine strepitu ac figura iudicii, sola facti veri- 
tatc inspecta, usque ad detinitivam sententiam ct illius executionem 
inclusive auctoritate nostra procedas’ etc.

Brack, Raynaldus a. a. 1467 nr. 90.

32. 1469 December 17, Mantua. Papst Pius II. an den Abt
von S. Maria in dev Diocese Treguier1 (in der Bretagne) und zieei 
Kanoniker der Kirche zu Treguier, Bi.rianus Meriadet und Johannes 

20 Barlimii: 'Ad nostrum non sine mentis turbatione et gravi dolore 
pervenit auditum, quod plcrosque ducatus Britanniae habitatores 
Christi sanguine mercatos adeo tenebrarum princeps involvit, ut 
cos suae damnationis lapsusque participes efficcret, eius deecpit 
astutiis, quod ipsi detestabiles illiusque suorum satellitum illusiones 

25 coecitate noxia sectantes 2, mortis tempora aliaque facta hominibus 
praedicere nituntur et per incantationes alias infirmitates et lan- 
guores inferunt nefariaque perpetrantes ac viris ct inulieribus virgini- 
tatem, viduitatem coelibatumque de necessitate salutis aeternae 
suadentes, varios errores in ehristiana tide seminare non paves- 

so cunt . . . .  Nos huiusmodi pestiferos, quibus grex dominicus in- 
ficitur contagione, morbos propcllere eunctosque populos a prac- 
eipitiis ct vetitis, quantum in nobis existit, eohibere summis 
aftectibus gestientes, ae etiam dilecti nobilis viri Francisci, Britanniae 
ducis, supplicationibus inelinati, vobis mandamus, . . . .  ut in 

35 artium magicarum studiosos inquirant inque cos et alios novorum 
errorum disseminatores apostolica auctoritate animadvertant.’

Druck, llaynaldus a. a. 1469 nr. HO (vgt. Voigt, Enea Silvio 111, 6ti0;
Lea l. c. Ill, 6H7).

— Trecorensis dioc. (unter deni Erzbisthum Tours, in der Bretagne, an 
der Nordkilste).
Vgl. den Wortlaut oben S. 17 Zeile 17 If.2
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S3. 1473 Juni 17, Rom. Pnpst Sixtus IV. an dm  bischbf-
lichen Generalvikar zu Bologna: JEs sei ihm gemeldet icorden, in 
Bologna batten einige Carmeliter gepredigt, 'non esse herelicum et 
a puritate fidei alienura, daemonum expectare responsa, ob quod 
adversus ipsius fidei puritatem scandala multa exorta videntur’. 
Ei'sucht um genaue Nachricbt.